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2 SICHERHEITSZEICHEN / ЗНАЦИ ЗА БЕЗОПАСНОСТ

DE SICHERHEITSZEICHEN  

BEDEUTUNG DER SYMBOLE 

BG ЗНАЦИ ЗА БЕЗОПАСНОСТ
ОПРЕДЕЛЕНИЕ НА ЗНАЦИТЕ

CZ BEZPEČNOSTNÍ SYMBOLY 

VÝZNAM 

DE 

BG

CZ 

DE 

BG

CZ 

DE 

BG

CZ 

DE 

BG

CZ 

DE 

BG

CZ 

DE 

BG

CZ 

CE-KONFORM: Dieses Produkt entspricht den EG-Richtlinien 

EC-СЪОТВЕТСТВИЕ: Този продукт отговаря на EC директивите

CE-SHODA: Tento výrobek je v souladu se směrnicemi ES 

ANLEITUNG LESEN! Lesen Sie die Betriebs- und Wartungsanleitung Ihrer Maschine aufmerksam 
durch und machen Sie sich mit den Bedienelementen der Maschine gut vertraut um die Maschine 
ordnungsgemäß zu bedienen und so Schäden an Mensch und Maschine vorzubeugen. 

ПРОЧЕТЕТЕ РЪКОВОДСТВОТО! Прочетете внимателно ръководството за потребителя и 
поддръжката и се запознайте с контролите, за да използвате машината правилно и за да 
избегнете наранявания и дефекти на машината.

PŘEČTĚTE SI TENTO NÁVOD! Přečtěte si řádně návod na  obsluhu a úsržbu Vašeho stroje a dobře 
se seznamte s ovládacími prvky stroje, aby byl tento řádně obsluhován a předešlo se ke škodám na 
stroji a zraněním osob. 

WARNUNG! Beachten Sie die Sicherheitssymbole! Die Nichtbeachtung der Vorschriften und 
Hinweise zum Einsatz der Maschine kann zu schweren Personenschäden und tödliche Gefahren mit 
sich bringen. 

ВНИМАНИЕ! Пренебрегването на знаците за безопасност и предупрежденията, приложени на 
машината, както и пренебрегването на инструкциите за сигурност и експлоатация може да 
доведе до сериозни наранявания и дори да доведе до смърт.

VÝSTRAHA! Dbejte bezpečnostních symbolů! Nedodržování předpisů a pokynů může vést k těžkým 
poraněním osob nebo dokonce smrtelným úrazům. 

Allgemeiner Hinweis 

Обща бележка

Všeobecný pokyn 

Schutzausrüstung tragen! 

Защитно обкекло!

Používejte ochranné prostředky! 

Maschine vor Wartung und Pausen ausschalten und Netzstecker ziehen! 

Спрете и извадете щепсела на захранването преди всяко спиране и поддръжка на 
двигателя!

Stroj před úkonem údržby nebo před přestávkou v práci vypněte a odpojte ze sítě! 
DE 

BG

CZ 

Feuer, offenes Licht und Rauchen verboten! 

Огънят, открития пламък и пушенето са забранени!

Oheň, otevřený oheň a kouření zakázáno! 

DE 

BG

CZ 

Gefährliche elektrische Spannung! 

Високо напрежение!

Vysoké napětí! 
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11 ПРЕДГОВОР (BG) 

Уважаеми клиенти! 

Това ръководство съдържа информация и важни инструкции за инсталирането и правилното 
използване на мини широките лентови шлифовъчни машини ZS 400U и ZS560U.
Следвайки обичайното търговско наименование на устройството (вижте корицата), в това 
ръководство се заменя с името "машина".
Това ръководство е част от продукта и не трябва да се съхранява отделно от продукта. 
Запазете го за по-късна справка и ако оставите други хора да използват продукта, добавете 
това ръководство за инструкции към продукта.

Моля, прочетете и спазвайте инструкциите за сигурност!
Преди първата употреба внимателно прочетете това ръководство. То облекчава 
правилната употреба на продукта и предотвратява неразбирането и увреждането 
на продукта и здравето на потребителя.

Поради постоянния напредък в дизайна на продуктите, строителните снимки и 
съдържание могат да се различават леко. Ако откриете грешки обаче, уведомете 
ни, моля.Техническите спецификации подлежат на промени!

Моля, проверете съдържанието на продукта веднага след получаването му за 
евентуални повреди при транспортиране или липсващи части.Рекламации от 
транспортни повреди или липсващи части трябва да се поставят веднага след 
първоначалното получаване и разопаковане на продукта, преди пускането на 
продукта в експлоатация.Моля, разберете, че по-късни искове вече не могат да се 
приемат.

Copyright
© 2016 

Този документ е защитен от международното законодателство за авторско право. Всяко 
неразрешено дублиране, превод или използване на снимки, илюстрации или текст на това 
ръководство ще се преследва от закона.Съдебен съд е Landesgericht Linz или компетентният 
съд за 4170 Хаслах, Австрия! 

Връзка с клиенти

HOLZMANN MASCHINEN GmbH 

4170 Haslach, Marktplatz 4 
AUSTRIA 

Tel +43 7289 71562 - 0 
Fax +43 7289 71562 – 4 

info@holzmann-maschinen.at 
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12 ТЕХНИКА 

12.1 Компоненти 

1 Регулиране на височината на дръжката 8 Конвейерна лента за регулиране на проследяване

2 Задвижете шлифовъчния барабан на двигателя 9 Покритие за прах шлайфовачен колан

3 Задвижване на моторния конвейер 10 Тапа за събиране на прах

4 Контролен панел 11 Винтове за регулиране на напрежението за повдигане

5 Удължителна маса 12 Защита на шлифовачен колан

6 Поддържащ шкаф 13 Конвейер за подаване

7 Отвор за монтаж

12.2 Технически детайли 

ZS 400U ZS 560U 

Напрежение 230 V / 50 Hz 230 V / 50 Hz 

Мощност на мотора S1 / S6 1500 W / 2250 W 1500 W / 2250 W 

Обороти на празен ход 1440 min-1 1440 min-1 

Ширина на шлайфане макс. 400 mm 560 mm 

Височина на детайла 5 - 130 mm 5 - 80 mm 

Диаметър на шлифовъчния барабан Ø 132 mm 132 mm 

Скоростта на хранене е безкрайно променлива 0-3 m/min 0-3 m/min

Тегло 100 kg 118 kg 

Ниво на звуково налягане LPA 87 dB(A)    k:3dB(A) 87 dB(A)    k:3dB(A) 

Ниво на звукова мощност LWA 96 dB(A)    k:3dB(A) 96 dB(A)    k:3dB(A) 
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Размери на машината в mm ZS 400U (ZS 560U): 

Размер на шлифовъчния ремък в мм ZS 400U:

Размер на шлифовъчния ремък в мм ZS 560U:
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13 БЕЗОПАСНОСТ

13.1 Предназначение

Машината трябва да се използва само по предназначение! Всяка друга употреба се счита за 
случай на злоупотреба.
Машината се използва за:
Шлифоване на дърво или дървоподобни материали.
За да използвате машината правилно, трябва също да спазвате и спазвате всички правила за 
безопасност, инструкциите за монтаж, инструкциите за експлоатация и поддръжка, посочени 
в това ръководство.
Всички хора, които използват и обслужват машината, трябва да бъдат запознати с това 
ръководство и трябва да бъдат информирани за потенциалните опасности на машината.
Задължително е също да се спазват разпоредбите за предотвратяване на произшествия, 
действащи във вашия район.
Същото важи и за общите правила за безопасност и здраве при работа.
Всяко манипулиране на машината или нейните части е злоупотреба, в този случай 
HOLZMANN-MACHINEN и нейните партньори по продажбите не могат да носят отговорност за 
КАКВИТО И ДА Е или косвени повреди.
Дори когато машината се използва, както е предписано, все още е невъзможно да се 
елиминират определени остатъчни рискови фактори. 

ВНИМАНИЕ
• Използвайте само допустими абразиви за тази машина!
• Никога не използвайте повреден абразив!
• Използвайте машината никога с дефектна или без монтиран предпазител

ВИСОК РИСК ОТ КОНТУЗИЯ!

Околни условия
Машината може да работи:

влажност макс. 70% 

температура      + 5°С до +40°С (+41°F до +104°F)

Машината не трябва да работи в места, изложени на повишена опасност от пожар или 
експлозия. Машината трябва да се използва само за сухо смилане.
Машината не трябва да се използва или съхранява във влажни помещения или на открито.
Забранена употреба

• Работата на машината извън посочените технически ограничения, описани в това 
ръководство, е забранена.

• Работата на функцията на машината без аварийно устройство е забранена.
• Използването на машината, което не е в съответствие с необходимите размери, е 

забранено.
• Използването на машината, което не е подходящо за работа с машината и не е 

сертифицирано, е забранено.
• Всякакви манипулации на машината и частите са забранени.
• Използването на машината за каквито и да е цели, различни от описаните в това 

ръководство за употреба, е забранено.
• Работата на машината без надзор по време на работния процес е забранена!
• Не се допуска напускане на непосредствената работна зона по време на извършване 

на работата.
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13.2 Инструкции за сигурност

Липсващи или нечетливи защитни стикери трябва незабавно да бъдат заменени!
Местните закони и разпоредби могат да определят минималната възраст на оператора и да 
ограничават използването на тази машина!
За да избегнете неизправност, дефекти на машината и наранявания, прочетете следните 
инструкции за сигурност! 

• Пазете работната си зона суха и подредена! Неудобната работна зона може да 
причини аварии. Избягвайте хлъзгавия под.

• Уверете се, че работната зона е осветена достатъчно
• Не претоварвайте машината
• Осигуряват добра стабилност и поддържат баланс през цялото време
• Избягвайте ненормални работни пози! Уверете се, че сте изправени квадратно 

и поддържате равновесие по всяко време.
• Пазете се от работещия абразив!
• Винаги оставайте съсредоточени, когато работите. Намалете източниците на 

изкривяване във вашата работна среда. Работата на машината, когато сте 
уморени, както и под въздействието на алкохол, наркотици или концентрация, 
влияещи на лекарства, е забранена.

• Съответно обучени хора и само един човек работят с машината.
• Не позволявайте на други хора, особено деца, да докосват машината или 

кабела. Дръжте ги далеч от работната си зона.
• Направете вашата работилница защитена от деца.
• Уверете се, че в опасната зона няма никой. Минималното безопасно 

разстояние е 2m
• Носете подходящи работни дрехи! Не носете свободни дрехи или бижута, тъй 

като те могат да се хванат в движещи се части и да причинят тежки аварии! 
Носете мрежа за коса, ако имате дълга коса.

• Използвайте лични предпазни средства: прахова маска (ако не е свързан 
прахоуловител), предпазители за уши и предпазни очила, когато работите с 
машината.

• Никога не оставяйте машината да работи без надзор! Преди да напуснете 
работната зона, изключете машината и изчакайте, докато машината спре.

• Винаги изключвайте машината преди всички действия, извършени на 
машината.

• Избягвайте неволно стартиране
• Не използвайте машината с повреден превключвател
• Щепселът на електрически инструмент трябва строго да съответства на 

контакта. Не използвайте никакви адаптери заедно със заземени 
електрически инструменти

• Всеки път, когато работите с машина с електрическо задвижване, се 
препоръчва повишено внимание! Съществува риск от токов удар, пожар, 
нараняване при рязане;

• Защитете машината от влага (причинявайки късо съединение)
• Използвайте електроинструменти и машини никога в близост до запалими 

течности и газове (опасност от експлозия)
• Прахът от шлайфане може да се запали спонтанно и да причини нараняване 

или повреда. Затова трябва да се изхвърлят правилно. Напълнете праха за 
смилане винаги в метални контейнери, които трябва да се съхраняват на 
открито.

• По време на работа на машината околната среда може да бъде временно 
експлозивна. Цигари, пури, тръби, запалки, пилотни светлини и други 
източници на пожар могат, ако бъдат подпалени по време на работа на 
машината, причинявайки експлозия. Трябва да се избягват източниците на 
пожар в работната зона.

• Проверявайте редовно кабела за повреди
• Когато работите с машината на открито, използвайте удължителни кабели, 

подходящи за външна употреба
• Не използвайте кабела за носене на машината или за фиксиране на работния 

елемент
• Защитете кабела от топлина, масло и остри ръбове
• Избягвайте контакт с тялото със заземена машина
• Дръжте детайла добре с две ръце
• Въртящите се части могат да причинят тежки наранявания при рязане
• Дръжте всяка машина, която не се използва извън достъпа на деца
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13.3 Остатъчни рискови фактори 

ВНИМАНИЕ
Важно е да се гарантира, че всяка машина има оставащи рискове.
При изпълнението на цялата работа (дори и най-простата) 
внимание е необходимо. Сигурната работа зависи от вас!

Дори ако машината се използва според изискванията, все още е невъзможно да се 
елиминират определени остатъчни рискови фактори. Следните опасности могат да възникнат 
във връзка с конструкцията и дизайна на машината:
Въпреки правилното и правилно използване и поддръжка, остават някои остатъчни рискови 
фактори:

• Риск от нараняване на ръцете / пръстите от въртящия се инструмент по време на 
работа.

• Опасност от нараняване поради контакт с живи електрически компоненти.
• Риск от нараняване поради счупване или напукване на абразива
• Риск от нараняване поради прахови емисии, обработени с вредни детайли
• Риск от нараняване на окото от летящи отломки, дори и с предпазни очила.
• Риск от нараняване на слуха при продължителен труд без защита на слуха.

Тези рискови фактори могат да бъдат сведени до минимум чрез спазване на всички 
инструкции за сигурност и експлоатация, правилна поддръжка на машината, умела и 
подходяща работа от лица с технически познания и опит.
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14 МОНТАЖ

14.1.1 Съдържание на доставка

Моля, проверете съдържанието на продукта веднага след получаването му за евентуални 
повреди при транспортиране или липсващи части. Рекламации от транспортни повреди или 
липсващи части трябва да се поставят веднага след първоначалното получаване и 
разопаковане на машината преди пускането в експлоатация на машината. Моля, разберете, 
че по-късни искове вече не могат да се приемат.

Бр Име 

1 pc. Ръководсто за употреба

1 pc. Дръжка за регулиране на височината

1 pc. Регулиране на височина на манивела

2 pcs. Удължителна маса

1 pc. Събиране на прах

14.1.2 Изисквания на работното място 

Работното място трябва да отговаря на изискванията. Почвата трябва да е равномерна, равна 
и твърда. Трябва да е подходящо поне за тегло с двойно тегло на квадратен метър, спрямо 
нетното тегло на машините.Избраното работно място трябва да има достъп до подходяща 
шапка за електрическа мрежа, отговаряща на изискванията на машините.

14.1.3 Транспорт

Машината може да се транспортира в пакет с мотокар.
Машината е много тежка. Машината се повдига от щайга само с подходящо повдигащо 
устройство, което е сертифицирано, за да може да носи товара на машината 

ВНИМАНИЕ 

Повдигането и транспортирането на машината трябва да се извършва само от 
квалифициран персонал и трябва да се извършва с подходящо оборудване.

Обърнете внимание, че използваното оборудване за повдигане (кран, мотокар, прашка и др.) 
Трябва да бъде в перфектно състояние. За маневриране на машината в опаковката може да се 
използва и крик на палет или мотокар.

14.1.4 Подготовка на повърхността

Непокритите метални части на машината са изолирани с мазен слой, за да се предотврати корозия. Този слой трябва 
да бъде премахнат. Можете да използвате стандартни разтворители, които не увреждат повърхността на машината.

ВНИМАНИЕ
Не използвайте разтворители на базата на нитрити, агресивни разтворители като почистващи
перапрати или почистващи агенти! 

Те повреждат повърхността на машината
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14.2 Монтаж

14.2.1 Удължителни маси

Удължителните маси са свързани към тялото на 
машината чрез заварена конзола, като се 
завинтват в захранващата маса с 4 винта всеки.

14.2.2 Дръжка за регулиране на височината

Завийте ръкохватката за регулиране на височината в гайката с резба в ръкохватката за регулиране на 
височината с помощта на шлицова отвертка до притискане. Намерете 4-милиметровия винт с резба в 
страната на ръчката за регулиране на височината. Поставете ръкохватката за регулиране на 
височината над вала за регулиране на височината с поставения винт, подравнен с обработената 
плоска зона върху вала за регулиране на височината.

14.3 Прахосмукачка 

ZS 400U / ZS 560U може да се използва само заедно с 
прахоуловител!
Прахоуловителят за чипове и прах трябва да се 
стартира едновременно с машината.
Тапата за събиране на прах трябва да бъде монтиран 
върху капака на шлифовъчния цилиндър.
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15 Работа 

15.1 Подготвителни дейности

15.1.1 Проверка на винтовете

Преди първата употреба е много важно да проверите всички 
винтови връзки и при необходимост да затегнете отново! 

15.1.2 Винтове за регулиране на напрежението за 
повдигане

За да регулирате винтовете за регулиране на напрежението на кота, разхлабете 
застопоряващите гайки, като закрепите всеки винт на място. Разхлабете или 
затегнете всеки винт, ако е необходимо, с стъпки от 1/4 оборота, за да постигнете 
желаното прилягане и гладкост. Затегнете отново фиксиращите гайки, за да 
фиксирате опъващите винтове.

15.2 Работа 

ВНИАНИЕ 

Извършете всички настройки на машината, като машината е изключена от захранването!

15.2.1 Включване 

Задайте превключвател за изключване в позиция А, за да стартирате машината.

15.2.2 Изключване 

Поставете превключвателя за изключване в позиция В, за да спрете машината. 

15.2.3 Настройка на височината 

Използвайте дръжка за регулиране на височината. Височината може 
да се прочете от лявата страна на скалата.

15.2.4 Избор на правилната скорост на подаване
Скоростта на подаване варира в зависимост от вида дървесина и размера на зърното на 
шкурка. Колкото по-твърда е дървесината и по-финото зърно, толкова по-бавна трябва да 
бъде избрана скоростта на подаване.
Трябва обаче да се отбележи, че с фин размер на зърното не може 
да се отстрани много материал (максимум 0,15 мм)
Ако височината е зададена твърде ниска, съществува риск от 
нараняване! Също така двигателят и скоростната кутия ще се 
претоварят!
Скоростта на подаване може да се регулира с помощта на безкрайно 
променливия потенциометър, който се намира под превключвателя 
за изключване.

HOLZMANN MASCHINEN GmbH   www.holzmann-maschinen.at 
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16 ПОДДРЪЖКА 

ВНИМАНИЕ
Извършете всички настройки на машината за поддръжка с машината
изключена от захранването!
Сериозно нараняване поради неволно или автоматично активиране на
машината!

Машината не изисква задълбочена поддръжка. Ако възникнат неизправности и дефекти, 
нека се обслужва само от обучени лица.
Почиствайте редовно машината си след всяка употреба - това удължава живота на машините 
и е необходимо условие за безопасна работна среда.
Работите за ремонт се извършват само от съответно обучени специалисти.
След всяка работна смяна машината трябва да бъде почистена. Извадете чипове и т.н. с 
подходящ инструмент. Не ги изваждайте с ръка (нараняване от рязане!). Отстранете и праха.
Проверявайте редовно състоянието на защитните стикери. Заменете ги, ако е необходимо.
Проверявайте редовно състоянието на машината.
Съхранявайте машината на затворено и сухо място

16.1 Подмяна на шлифовъчните ленти

Използвайки или предварително нарязана лента, или тази, която сте 
изрязали за употреба, започвате абразивната инсталация, като вмъквате 
върха на заострената лента в слота в лявата страна на барабана, докато 
натискате клипа. В слота трябва да се постави приблизително един инч 
материал, за да се направи връзката в абразивния клип. Освободете 
натиска на клипа, след като поставеният конусен край е сигурно зареден в 
челюстите на клипа.
След като абразивната лента е закрепена в лявата щипка, застанете пред 
уреда и радиално обвийте абразивния материал. Навийте барабана далеч 
от вас с лявата ръка, като държите напрежението върху абразивната лента 
с дясната ръка и насочвате материала към барабана. Използвайте тази 
техника, за да извиете ръба на абразивната лента, за да ръбят радиално 
около барабана. Уверете се, че не припокривате материала, докато увивате 
абразива. По време на увиването материалът трябва да се размие до леко 
разстояние, но не да се припокрива.

Когато напълно увиете барабана, дръжте напрежението на лентата и поставете останалия 
конусен край на лентата в слота в барабана. С дясната си ръка повдигнете напълно 
обтегача, за да отворите челюстите. Поставете заострения край на абразивната лента. 
Обтегачът ще закрепи и ще закрепи и опъне абразивната лента по време на употреба и ще 
задържи напрежение в случай, че лентата се разтегне по време на употреба. Ако 
абразивната лента не е плътно захваната, обтегачът не е повдигнат достатъчно, за да 
отвори правилно челюстите, преди да поставите абразивната лента 
Следните шлифовъчни ленти се предлагат от Holzmann: K80, K100, K120, K150, както и 
пакет от 10 с 2x K80, 3x K100, 3x K120 и 2x K150

16.2 Почистване

След всяка работна смяна машината трябва да бъде почистена. Извадете чипове и т.н. с подходящ 
инструмент. Не ги изваждайте с ръка (нараняване от рязане!). Отстранете и праха.

ВНИМАНИЕ
Използването на някои разтвори, съдържащи съставки, увреждащи металните
повърхности, както и използването на почистващи препарати ще повредят 
повърхността на машината!
Почистете повърхността на машината с мокра кърпа, напоена с мек разтвор
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16.3 Изхвърляне

Не изхвърляйте машината в остатъчни отпадъци. Свържете се с местните власти за 
информация относно наличните възможности за обезвреждане. Когато купувате при
 местния дилър за машина за подмяна, последният е длъжен да размени старата ви.

17 ОТСТРАНЯВАНЕ НА ПРОБЛЕМИ 

ПРЕДИ ДА ЗАПОЧНЕТЕ ДА РАБОТИТЕ ЗА ЕЛИМИНИРАНЕ НА ДЕФЕКТИ, 
ИЗКЛЮЧВАЙТЕ МАШИНАТА ОТ ЗАХРАНВАНЕТО.

Проблем Възможна причина Решение 

Машината не стартира • превключвателят е повреден
• Машината е изключена
• Претоварването се задейства

• Изгорял предпазител или 
изключен прекъсвач

• Кабелът е повреден

• Проверете превключвателя
• Проверете всички 

захранващи връзки
• Оставете двигателя да се 

охлади и рестартирайте, като 
натиснете превключвателя

 Сменете предпазителя или 
нулирайте прекъсвача на 
веригата

 Сменете кабела

Машината се забавя по 
време на работа

• Удължителен кабел твърде 
дълъг

• Неправилно напрежение

• Сменете удължителния кабел
• Проверете захранването

Машината вибрира силно • Стои на неравна основа
• Монтажът на двигателя е 

разхлабен

• Поставете машината на равна 
повърхност.

• Затегнете винтовете за 
закрепване

Шлифовъчният колан 
започва да се разкъсва

 Шлифовъчният колан 
работи

 Проверете посоката на движение 
на шлифовъчните ленти. 
Стрелките трябва да се показват 
в посоката на движение на 
машината

Неравна дебелина на 
дясната и лявата страна на 
детайла след шлифоване

 Шлифовъчният барабан не е 
успореден на масата.

 Поставете барабана за 
шлайфане успоредно на 
масата.

Лоши резултати от смилане • Абразивите са твърде 
едрозърнести

• Прекалено много напрежение
• Шлифоване през зърното

• Използвайте по-малко груб 
абразив

• Намалете налягането
• Променете посоката на 

шлифоване към зърното

Машината спира по 
време на работа

 Задейства се защитата 
на двигателя

 Изключете машината. 
Изчакайте, докато моторът 
изстине. Определете 
причината за претоварването 
на машината и я отстранете.
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27 ERSATZTEILE / РЕЗЕРВНИ ЧАСТИ 

27.1 Ersatzteilbestellung / поръчка на резервни части 

Mit HOLZMANN-Ersatzteilen verwenden Sie Ersatzteile, die ideal aufeinander abgestimmt sind. Die optimale 
Passgenauigkeit der Teile verkürzen die Einbauzeiten und erhöhen die Lebensdauer. 

HINWEIS

Der Einbau von anderen als Originalersatzteilen führt zum Verlust der Garantie! 

Daher gilt: Beim Tausch von Komponenten/Teilen nur Originalersatzteile verwenden 

Beim Bestellen von Ersatzteilen verwenden Sie bitte das Serviceformular, das Sie am Ende dieser Anleitung 
finden. Geben Sie stets Maschinentype, Ersatzteilnummer sowie Bezeichnung an. Um Missverständnissen 
vorzubeugen, empfehlen wir mit der Ersatzteilbestellung eine Kopie der Ersatzteilzeichnung beizulegen, auf 
der die benötigten Ersatzteile eindeutig markiert sind. 

Bestelladresse sehen Sie unter Kundendienstadressen im Vorwort dieser Dokumentation. 

С оригинални резервни части на HOLZMANN използвате части, които са пригодени една за друга, 
съкращават времето за инсталиране и удължават живота на вашите продукти.

ВНИМАНИЕ
Инсталирането на различни от оригинални резервни части анулира гаранцията!

Така че винаги трябва да използвате оригинални резервни части
Когато направите поръчка за резервни части, моля използвайте сервизната формула, която можете да 
намерите в последната глава на това ръководство. Винаги взимайте под внимание типа на машината, 
номера на резервните части и името на партньора. Препоръчваме ви да копирате схемата на 
резервните части и да маркирате необходимата резервна част.
Можете да намерите адреса за поръчка в предговора на това ръководство за работа.

Použitím originálních dílů od společnosti Holzmann používáte díly, které spolu dokonale sedí a jejich montáž 
je časově méně náročná. Originální náhradní díly zaručují delší životnost stroje. 

UPOZORNĚNÍ

Použití jiných než originálních náhradních dílů má za následek ztrátu záruky! 

Platí: Při výměně komponent/dílů používejte pouze originální náhradní díly. 

Adresu pro objednání dílů naleznete v kontaktech na zákaznický servis v předmluvě této dokumentace. 
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27.2 Explosionszeichnung / чертеж 

27.2.1 ZS 400U 
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Nr Описание Бр Nr Описание Бр 

1 удължителна маса 2 39 шайба Ø 5 8 

2 болт M8X20 8 40 пружинена шайба Ø 5 7 

3 защитно покритие A 1 41 "十" болт M4X30 4 

4 90o лакът Ø100 1 42 пружина 4 

5 гайка M8 9 43 фиксиращ бар 2 

6 кука на плоча 1 44 
закрепване на пружинен 
фиксиращ прът (ляво) 2 

7 дръжка 1 45 
закопчалка на пружина 
за фиксиране (дясно) 2 

8 болт M8X25 2 46 гайка M4 4 

9 "十" винт M4X8 1 47 ръкав 8 

10 скоба за хартия A 1 48 бар 2 

11 пружинена шайба Ø 4 1 49 гайка M12 1 

12 гайка Ø 4 3 50 шайба Ø 12 1 

13 шлифовачен ръкав 1 51 завиващо колело 1 

14 лента за шлифоване 1 52 колело 1 

15 пружина (за шлифовачна скоба B) 1 53 повдигаща се ос 1 

16 пружинена шайба  Ø 28 1 54 ключ A5X5X16 1 

17 скоба за шлайфане B 1 55 болт M5X16 4 

18 защита 1 56 покритие 1 

19 "十" винт M6X30 4 57 стоманена топка 3 23 

20 панта на покритието 2 58 ръкав 1 

21 винт M8X25 4 59 повдигаща рамка 1 

22 покритие 1 60 стоманена шайба 1 

23 предмет 6205 2 61 гайка M16X1.5 4 

24 покритие 3 62 "十" болт M6X35 1 

25 тяло на шлифовачен ръкав 1 63 болт M8X40 4 

26 шайба Ø 8 28 64 пружинен щифт 6X25 2 

27 гайка M8 15 65 етикет на мащаба 1 

28 гайка M6 8 66 опора на ролката за подаване (вляво) 1 

29 гайка M6 2 67 опора на ролката за подаване (вдясно) 1 

30 шайба Ø 6 1 68 пружинена шайба Ø 8 18 

31 болт M8X16 6 69 болт M8X25 4 

32 болт M6X14 1 70 арка стойка 1 

33 мост, свързващ защитен капак 2 71 болт M8X50 1 

34 "十" болт M5X16 2 72 подпора стойка 1 

35 свързване на оста 2 73 шайба Ø 8 6 

36 болт M6X8 4 74 дръжка 1 

37 индикатор 1 75 болт M10X35 4 

38 индикиращ блок 1 76 пружинена шайба Ø 10 4 
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Nr Описание Бр Nr Описание Бр 

77 шайба Ø 10 8 101 по-малка връзка на оста 2 

78 повдигаща база 1 102 "十" винт M5X10 2 

79 повдигане 2 103 основа 1 

80 винт M8X30 4 104 трансформатор 1 

81 еластомер 1 105 "十" винт M4X10 2 

82 винт M8X45 2 106 болт M6X16 3 

83 "十"  болт M6X90 2 109 превключвател 1 

84 плъзгащ се блок 2 110 инчиращ етикет 1 

85 блок за обтягане 2 111 облекчение на напрежение 3 

86 винт M5X16 4 112 щепсел кабел 1 

87 пружина 2 113 по-малък мотор 1 

88 гайка M5 7 114 външно покритие 1 

89 транспортен колан 1 115 диелектрик 1 

90 валяк 1 116 "十" винт M5X6 2 

91 болт M8X12 4 117 PV дъска 1 

92 маса 1 118 болт M8X30 2 

93 поддържащ блок 1 119 шайба Ø 8 4 

94 винт M6X16 4 120 шайба Ø 8 4 

95 шайба Ø 6 10 121 мотор 1 

96 пружинена шайба Ø 6 7 122 болт M10X40 4 

97 валяк 1 123 ключ 6 1 

98 "十" винт M5X20 1 124 ключ 5 1 

99 върешно покритие 1 125 Гаечен ключ с отворен край 11/13 1 

100 мост 1 

Шкаф
заключвалка
пружинена шайба 10
Гайка м10
подложка
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27.2.2 ZS 560U 
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Nr Описание Бр Nr Описание Бр 

1 удължителна маса 2 40 пружинена шайба Ø 5 7 

2 болт M8X20 8 41 "十" болт M4X30 4 

3 покритие A 1 42 пружина 4 

5 гайка M8 9 43 фиксатор 2 

6 кука на плоча 1 44 
закрепване на пружинен 
фиксиращ прът (ляво) 2 

7 дръжка 1 45 
закопчалка на пружина за 
фиксиране (вдясно) 2 

8 болт M8X25 2 46 гайка M4 4 

9 "十" винт M4X8 1 47 ръкав 8 

10 Скоба за шлифоване A 1 48 затягащ бар 2 

11 пружинена шайба Ø 4 1 49 гайка M12 1 

12 гайка Ø 4 3 50 шайба Ø 12 1 

13 шлифовъчен ръкав 1 51 етикет за въртене 1 

14 шлифовачен колан 1 52 колело 1 

15 пружина (за шлифовачна скоба B) 1 53 повдигаща се ос 1 

16 пружинена шайба Ø 28 1 54 ключ A5X5X16 1 

17 Скоба за шлифоване B 1 55 болт M5X16 4 

18 защита 1 56 покритие 1 

19 "十" винт M6X30 4 57 стоманена топка 3 23 

20 еластомер 1 58 ръкав 1 

21 винт M8X25 4 59 повдигаща рамка 1 

22 покритие 1 60 стоманена шайба 1 

23 предмет 6205 2 61 гайка M16X1.5 4 

24 покритие 3 62 "十" болт M6X35 1 

25 тяло с шлифовъчен ръкав 1 63 болт M8X40 4 

26 шайба Ø 8 28 64 пружинен щифт 6X25 2 

27 гайка M8 15 65 етикет на мащаба 1 

28 гайка M6 8 66 опора на ролката за подаване (вляво) 1 

29 гайка M6 2 67 опора на ролката за подаване (вдясно) 1 

30 шайба Ø 6 1 68 пружинена шайба Ø 8 18 

31 болт M8X16 6 69 болт M8X25 4 

32 боолт M6X14 1 70 арка стойка 1 

33 мост, свързващ защитен капак 2 71 болт M8X50 1 

34 "十" болт M5X16 2 72 подпора стойка 1 

35 свързване на оста 2 73 шайба Ø 8 6 

36 болт M6X8 4 74 дръжка 1 

37 индикатор бар 1 75 болт M10X35 4 

38 индикатор блок 1 76 пружинена шайба Ø 10 4 

39 шайба Ø 5 8 77 шайба Ø 10 8 
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Nr ОПИСАНИЕ Бр Nr Описание Бр 

78 повдигаща основа 1 101 връзка на оста 2 

80 винт M8X30 4 102 "十" винт M5X10 2 

81 мотор 1 103 основа 1 

82 винт M8X45 2 104 трансформатор 1 

83 "十"  болт M6X90 2 105 "十" винт M4X10 2 

84 плъзгащ блок 2 106 болт M6X16 3 

85 обтягащ блок 2 109 превключвател 1 

86 винт M5X16 4 110 етикет за инчиране 1 

87 пружина 2 111 отпускане на напрежение 3 

88 гайка M5 7 112 щепсел кабел 1 

89 транспортен колан 1 113 мотор 1 

90 ролка 1 114 покритие 1 

91 болт M8X12 4 115 диелектрик 1 

92 маса 1 116 "十" винт M5X6 2 

93 подпорен блок 1 117 PV дъска 1 

94 винт M6X16 4 118 шайба Ø 8 4 

95 шайба Ø 6 10 119 шайба Ø 8 4 

96 пружинена шайба Ø 6 7 120 болт M8X30 2 

97 ролка 1 121 гаечен ключ 6 1 

98 "十" винт M5X20 1 122 гаечен ключ 5 1 

99 покритие 1 123 Гаечен ключ с отворен край 11/13 1 

100 мост 1 132 болт M10X40 4 

Шкаф
заключалка
пружинена шайба 10
гайка м10
подложка
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28 EU-KONFORMITÄTSERKLÄRUNG/CE-СЕРТИФИКАТ НА СЪОТВЕТСТВИЕ 

I n v e r k e h r b r i n g e r / Дистрибутор
HOLZMANN MASCHINEN® GmbH 

4170 Haslach, Marktplatz 4, AUSTRIA 

Tel.: +43/7289/71562-0; Fax.: +43/7289/71562-4 

www.holzmann-maschinen.at 

Bezeichnung / име 

ZYLINDERSCHLEIFMASCHINE / МИНИ ШИРОКА ШЛИФОВАЩА МАШИНА 

Typ / модел 

ZS 400U, ZS 560U 

EG-Richtlinien / EC-директиви 

▪2006/42/EG; ▪2014/35/EU, ▪2014/30/EU

Angewandte Normen / приложими стандарти 

▪EN 55014-1:2012, ▪EN 55014-2:2009, ▪EN 61000-3-2:2010, ▪EN 61000-3-11:2001,

▪EN 61029-1:2009,

Hiermit erklären wir, dass die oben genannten Maschinen aufgrund ihrer Bauart in der von uns in Verkehr gebrachten Version den 
grundlegenden Sicherheits- und Gesundheitsanforderungen der angeführten EU-Richtlinien entsprechen. Diese Erklärung verliert 
ihre Gültigkeit, wenn Veränderungen an der Maschine vorgenommen werden, die nicht mit uns abgestimmt wurden. 

С настоящото заявяваме, че гореспоменатите машини отговарят на основните изисквания за безопасност и здраве на 
горепосочените директиви на ЕО. Всяка манипулация или смяна на машината, която не е изрично разрешена от нас 
предварително, прави този документ невалиден.

Tímto prohlašujeme, že výše uvedený typ stroje splňuje bezpečnostní a zdravotní požadavky norem EU. Toto prohlášení ztrácí 
svou platnost, pokud by došlo ke změnám nebo úpravám stroje, které námi nebyly odsouhlaseny. 

Technische Dokumentation 

HOLZMANN-MASCHINEN GmbH 

4170 Haslach, Marktplatz 4 

Haslach, 29.11.2016 

Ort / Datum place/date 
DI (FH) Daniel Schörgenhuber 

Geschäftsführer / Director 

HECHT БЪЛГАРИЯ София 1712, ж.к. Младост 3, СБА
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30 ГАРАНЦИОННИ УСЛОВИЯ

Моля, консултирайте се с нашия раздел за отстраняване на проблеми за първоначално решаване на проблеми. Не 
се колебайте да се свържете с вашия дистрибутор на HOLZMANN или с нас за поддръжка на клиенти!

Гаранционните претенции въз основа на вашия договор за продажба с вашия продавач на HOLZMANN, включително 
вашите законови права, не се засягат от настоящата декларация за гаранция. HOLZMANN-MASCHINEN отпуска 
гаранция при следните условия:
A) Гаранцията покрива коригирането на недостатъци на инструмента / продукта, без заплащане, ако може да се 
провери адекватно, че недостатъците са причинени от материал или производствена грешка.
B) Гаранционният срок продължава 12 месеца и се намалява до 6 месеца за инструменти в търговска употреба. 
Гаранционният период започва от момента на закупуване на новия инструмент от първия краен потребител. 
Началната дата е датата на оригиналната разписка за доставка или разписката за продажбата в случай на вземане 
от клиента.
C) Моля, подайте своите гаранционни претенции към вашия дистрибутор на HOLZMANN, от който сте придобили 
искания инструмент, със следната информация: 

>> Оригинална разписка за продажба и / или разписка за доставка
>> Формуляр за обслужване (виж следващата страница), подаден с достатъчен отчет за недостатъците
>> за претенции за резервни части: копие на съответния взривен чертеж, като необходимите резервни части са 
маркирани ясно и
точно. 

D) Процедурата за гаранционно обслужване и мястото на изпълнение се определят по собствена преценка на 
HOLZMANN в съответствие с партньора на HOLZMANN за търговия на дребно. Ако няма сключен допълнителен 
договор за услуга, включително обслужване на място, мястото на изпълнение е основно сервизният център на 
HOLZMANN в Хаслах, Австрия.
Транспортните такси за изпращане до и от нашия Сервизен център не са обхванати от тази гаранция. 

E) Гаранцията не покрива:

• Износени и скъсани части като колани, осигурени инструменти и др., С изключение на първоначалните 
повреди, които трябва да бъдат заявени веднага след получаването и първоначалната проверка на продукта.

• Дефекти в инструмента, причинени от неспазване на инструкциите за експлоатация, неправилен монтаж, 
недостатъчно захранване, неправилна употреба, ненормални условия на околната среда, неподходящи условия 
на работа, претоварване или недостатъчно обслужване или поддръжка.

• Повредите са причинен ефект от извършени манипулации, промени, добавки, направени в продукта.
• Дефекти, причинени от използването на аксесоари, компоненти или резервни части, различни от оригинални 

резервни части HOLZMANN.
• Леки отклонения от посоченото качество или леки промени във външния вид, които не влияят на 

функционалността или стойността на инструмента.
• Дефекти, произтичащи от търговска употреба на инструменти, които - въз основа на тяхната конструкция и 

мощност - не са проектирани и изградени, за да бъдат използвани в рамките на непрекъснатото промишлено / 
търговско натоварване.

F) Рекламации, различни от правото на коригиране на неизправности в инструмента, посочен в тези гаранционни 
условия, не се покриват от нашата
гарабцуя. 

G)Тази гаранция е доброволна. Следователно предоставяните под гаранция услуги не удължават или подновяват 
гаранционния период за инструмента или заменяната част.

СЕРВИЗ

След изтичане на гаранцията и гаранцията специализираните сервизи могат да извършват дейности по поддръжка и 
ремонт. Но ние все още сме на ваше разположение, както и с резервни части и / или обслужване на продукти. 
Поставете запитване за цената на вашата резервна част / ремонт, като попълните формуляра за УСЛУГА на следната 
страница и го изпратете:
чрез поща на info@holzmann-maschinen.at
или чрез факс на: +43 7289 71562 4
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32 PRODUKTBEOBACHTUNG ФОРМА ЗА ОПИТ НА 
ПРОДУКТИТЕ

Wir beobachten unsere Produkte auch nach 
der Auslieferung. 

Um einen ständigen Verbesserungsprozess 
gewährleisten zu können, sind wir von Ihnen 
und Ihren Eindrücken beim Umgang mit 
unseren Produkten abhängig: 

Ние наблюдаваме качеството на нашите 
доставени продукти в рамките на политика 
за управление на качеството.
Вашето мнение е от съществено значение за 
по-нататъшното развитие на продукта и 
избора на продукт. Моля, уведомете ни за 
вашите:

- Probleme, die beim Gebrauch des 
Produktes auftreten 

- Впечатления и предложения за подобрение

- Fehlfunktionen, die in bestimmten 
Betriebssituationen auftreten 

- Erfahrungen, die für andere Benutzer
wichtig sein können

- опит, който може да бъде полезен за други 
потребители и за дизайн на продукта
- Опит с неизправности, които се появяват в 
специфични режими на работа

Wir bitten Sie, derartige Beobachtungen zu 
notieren und an diese per E-Mail, Fax oder 
Post an uns zu senden: 

Бихме искали да ви помолим да запишете 
вашите преживявания и наблюдения и да ни 
ги изпратите чрез ФАКС, E-Mail или по 
пощата:

Meine Beobachtungen / Моя опит: 

N a m e / име : 
P r o d u k t / продукт : 
K a u f d a t u m / дата на закупуване : 
E r w o r b e n v o n / закупен от :
E - M a i l / e - m a i l : 

V i e l e n D a n k f ü r I h r e M i t a r b e i t ! / Благодарим ви за любезното съдействие !

KONTAKTADRESSE / CONTACT: 

HOLZMANN MASCHINEN GmbH 

4170 Haslach, Marktplatz 4 AUSTRIA 

Tel : +43 7289 71562 0 

Fax: +43 7289 71562 4 

info@holzmann-maschinen.at 






